



Kh 5.12.2022 liite 1

KUNNANHALLITUKSEN LAUSUNTO KUNNANVALTUUSTOLLE VUODEN 2021 ARVIOINTIKERTOMUKSESTA

Kunnanhallitus antaa valtuustolle seuraavan lausunnon toimenpiteistä, joihin arviointikertomuksen perusteella on aihetta. Tarkastuslautakunnan esittämät havainnot on esitetty arviointikertomuksen sivuilla 14 - 16 toimialoittain.

Elinkeinotoimi:

Elinkeinotoimen osalta on tarkastuslautakunta kiinnittänyt huomiota vuoden 2021 elinkeinotoimen hoitoon. Sairauspoissaolojen takia elinkeinotoimen hoitaminen on ollut haastavaa ja jonkin aikaa palvelua hoidettiin ostamalla ostopalveluna 23.4.2021 - 31.8.2021 yritysneuvontapalvelut Witas Oy: ltä.

Elinkeinojen kehittämistä ja yritysneuvontaa on hoidettu 1.8.2021 lukien kunnanjohtajan toimesta. Aluksi kunnassa toimivat yritykset ja yritystä perustavat kuntalaiset eivät tieneet missä yritysneuvontaa kunnassa saa. Kunnan ja kunnan yrittäjäjärjestön yhteistyöllä viestintä yritysneuvonnasta tavoitti yritykset ja Kannonkoskisessa oleva informaatio yritysneuvontaa suorittavasta tahosta tavoitti kuntalaiset hyvin. Yritykset ja yrittäjäksi aikovat ovat saaneet yritysneuvonta-aikoja nopealla aikataululla ja myös virka-ajan ulkopuolella aina nopealla vasteajalla. Yritysneuvonnan kalenterissa on neuvonnalle varattuja aikoja ollut varattavissa lähes joka viikonpäivälle.

Tulevaisuustyöryhmän ydintehtävänä on mm. seurata, kehittää ja tehdä aloitteita erityisesti kunnan yritys- ja elinkeinopolitiikkaan liittyvissä asioissa.

Yksi tulevaisuustyöryhmän tehtävä on tukea uuden kuntastrategian valmistelua tuomalla tulevaisuuden näkemyksiä ja aloitteita kuntastrategian valmistelun tueksi. Vuoden 2023 alkupuolella tulevaisuustyöryhmä tulee antamaan lausuntonsa kuntastrategian valmisteluun. Tulevaisuustyöryhmässä on edustus kunnanhallituksesta ja kunnanjohtaja toimii tulevaisuustyöryhmän kokoonkutsujana.

Tekninen toimi:

Tekninen lautakunta 25.10.2022 §30 tehnyt vastineen Kannonkosken kuntaan saapuneeseen osakaskunnan vaatimukseen, jossa on kiinnitetty samoihin ongelmiin huomiota.

Jäteveden puhdistamo toimii ja on toiminut kesän ja syksyn lupaehtojen mukaisesti alittaen selvästi luparajat. Toisaalta lautakunta toteaa edelleen, että kunnassa on hulevesiongelma, joka aiheuttaa jätevedenpuhdistamolle ongelmia keväisin.



KANNONKOSKEN KUNTA

Vuoden 2022 verkostoinvestointimäärärahalla saneerataan Laitalantieltä 4 jätevesikaivoa sekä sujutetaan noin 150 metriä vanhoja betoniviemäreitä, sekä leppälänkyläntien, sekä koulutien yhdistävän kevyenliikenteenväylän varrella sijaitsevat 4 jätevesikaivoa. Hulevesi-investointeja jatketaan vuonna 2023 järjestelmällisesti, keskittyen kaivoihin. Lisäksi käyttötalouden kuluilla katetaan keväällä 2023 mm. koulutien vuokratalojen hulevesien ohjaus. Toimenpide toteutetaan uuden paloaseman investoinnin käynnistyessä hyödyntäen paloaseman kaivuutöitä.

Tekninen toimi valmistelee toimenpiteitä, miten yksityisten kiinteistöjen tuottama hulevesi saadaan vähenemään verkostoista, sillä kunnassa on paljon sekaviemäröintejä. Kunnassa ei ole käytössä hulevesimaksua, jolla katettaisiin hulevesiverkoston kustannukset. Kunnan on mahdoton toteuttaa hulevesiverkoston investointeja, koska kunnan hulevesijärjestelmän investointeja ei lain mukaan voi kattaa pelkästään verovaroin, vaan kustannukset pitäisi kattaa myös maksuilla, jotka kohdentuvat kiinteistöille, joista hulevesiä tulee verkostoon.

Lisäksi vuonna 2023 toteutetaan jätevedenpuhdistamon automaatioinvestointi, jolla tavoitellaan prosessin parempaa hallintaa.

Kannonkosken kunta on yhdessä ELY-keskuksen (jätevesipäästöt, ylitarkastaja Hanna Aarnos) kanssa käynyt neuvottelut edellä mainituista asioista 13.10.2022. Elyn näkemyksen mukaan särkikaloihin keskittyvälle hoitokalustukselle ei löydy perusteita vedenlaadullisilla kriteereillä.

Öijänniemen osalta järjestettiin palaveri ely -keskuksen kanssa 11.11.2022 jossa kunta esitti näkemyksensä kaavan jatkosuunnitelmista, ja seuraava työpalaveri kaavasuunnittelijan kanssa järjestetään 8.12.2022. Tavoitteena ohjata kaavakonsultin työt kaavaehdotusvaiheeseen, sekä ohjata molemmat asemakaavahankkeet kunnan ja Piispalan tavoitteiden mukaisiksi. Aluearkkitehtipalvelut / Saarijärven kaupunki on varannut resursseja Kannonkosken kunnalle loppuvuoteen sekä kevättalveen 2023 näiden kaavojen eteenpäin viemiseksi.

Tuulivoimakaavojen valmistelu on hanketoimijasta johtuvista syistä viivästynyt, kunnan kannalta kaavojen ohjaus on tällä hetkellä YVA-selvitystyön ohjausryhmän mukana toimiminen. Näissä kokouksissa kunta on toivonut hankkeen etenemistä esitysvaiheeseen, jotta asia saataisiin päätöksentekoon.

Sivistystoimi:

Nuoriso-, kulttuuri- ja hyvinvointivastaavan työpariksi on talousarvioehdotuksessa 2023 varauduttu palkkaamaan osa-aikainen 80 % nuorisotyöntekijä hankerahoituksella. Tämän hankkeen rahoitus ratkeaa joulukuussa 2022. Liikuntatoimessa kunnalla on 60 % osuus Piispalan kanssa yhteisestä liikunnanohjaajasta. Tämä hanke jatkuu maaliskuun 2023 loppuun ja jatkohanke on haettu.

Sivistysjohtajaa sijaistaa kunnanjohtaja. Sivistysjohtaja toimii kunnanjohtajan sijaisena. Kunnanjohtajaa sijaistaessaan sivistysjohtajalle jää hänen 40 % sivistysjohtajan työaikaosuutensa.



Piispala:

Kunnanvaltuusto teki 7.11.2022 §24 päätöksen, että liikelaitos Nuorisokeskus Piispalan säätiöittämissä valmistelu lopetetaan. Tässä taloudellisessa haastavassa tilanteessa säätiöittäminen heikentäisi edelleen Kannonkosken kunnan liikelaitos Nuorisokeskus Piispalan toimintaedellytyksiä ja selviytymistä kiinteistöihin kohdistuvasta korjausvelasta.

Valtuuston samaisessa pykälässä on kohta, jossa valtuusto päätti, että kunnanhallitus aloittaa Piispalan johtokunnan kanssa yhteistyössä selvitystyön osakeyhtiömallista.

Kunnanhallitus:

Henkilöstövaihdokset ja vähäinen resurssien määrä on aina riski pienessä kunnassa. Työtyytyväisyyttä pyritään ensisijaisesti ylläpitämään vuorovaikutteisella työyhteisöllä ja avoimella tiedottamisella organisaatiossa. Vuoden 2021 käytössä on ollut toimistopalaverit kunnantalon henkilöstön kanssa aina kunnanhallituksen kokouksien jälkeen. Lisäksi toimialajohtajien jaksamiseen on kiinnitetty huomiota aloittamalla toimialajohtajien viikkopalaverit teknisen johtajan aloitettua virassa elokuussa 2022.

Vuonna 2022 on kokonaisuudessaan taloushallinnon palvelut toiminut Monetralla erittäin hyvin. Suurin syy tähän on ollut vastuullisen kirjanpitäjän pysyminen tehtävässään Monetralla. Talouden raportointi on ollut ajantasainen ja pystytty kehittämään esimerkiksi poistojen kirjaamisella kuukausittain, kun aikaisemmin olivat kolmen kuukauden välein. Lisäksi palvelu ja vuorovaikutus kunnan henkilöstön kanssa on ollut mutkatonta.

Toimistosihteerin irtisanouduttua 60% toimestaan on kunta tehnyt päätöksen ja avannut haun toimistosihteerin toimeen, joka on talouspainotteinen ja 100 % työajalla. Tämä keventää tulevaisuudessa muiden sihteerien työkuormaa.

Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi tarkastuslautakunnan havainnot.